
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМЬДЕСЯТ  ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

12 сентября 2019 года 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 04.07.2016 № 33-13 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области 23.11.2009 № 1154-01-ЗМО «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Мурманской 

области и о внесении изменений в Закон Мурманской области «О противодействии 

коррупции в Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 

в целях упорядочения муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО  

г. Островной, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 

№ 33-13 (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 2.1 раздела 2 Порядка исключить. 

1.2. В пункте 3.4 раздела 3 Порядка цифру «3» заменить цифрой «4». 

1.3. Раздел 5 Порядка изложить в следующей редакции: 



«5. Предоставление проектов нормативных правовых актов и нормативных 

правовых актов в органы прокуратуры для проведения антикоррупционной экспертизы 

 

5.1. Прокуратура Кольского района в порядке, установленном Генеральной 

прокуратурой Российской Федерации, осуществляет антикоррупционную экспертизу 

проектов МНПА и МНПА. 

5.2. Порядок предоставления проектов МНПА и МНПА в Прокуратуру Кольского 

района устанавливается органами местного самоуправления ЗАТО г. Островной 

самостоятельно. 

5.2. Срок предоставления: 

- проектов МНПА в электронном виде - не менее, чем за 3 (три) дня  

до их принятия; 

- заверенных копий МНПА – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня их подписания 

в установленном порядке.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, за исключением подпункта 1.1, вступающего  

в силу после истечения срока полномочий главы муниципального образования ЗАТО  

г. Островной, избранного из состава Совета депутатов ЗАТО г. Островной. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

12 сентября 2019 года 

№ 79-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

